
1

Pračka
EVOT 11061D3

Návod k použití



2

A  VOLIČ PROGRAMŮ
	 Použijte	tento	ovladač	na	výběr	požadovaného	pracího	programu.	Otočte	voličem	programů	(lze	

jim	otáčet	do	obou	směrů)	tak,	aby	byl	program	naproti	indikátoru	(p).	Zvolená	teplota	závisí	od	
programu.	(Viz	Tabulku	programů).

B1 VOLIČ OTÁČEK ODSTŘEDĚNÍ /
B2 ODLOŽENÝ START 
C1 STUDENÉ PRANÍ 
C2 AQUAPLUS (TLAČÍTKO SENSITIVE) 
G  KONTROLKA DVÍŘEK 
H  TLAČÍTKO START/PAUSE
p  UKAZATEL POZICE VOLIČE PROGRAMŮ
V  KONTROLKY FÁZÍ PROGRAMU



3

Tabulka programů EVOT 11061D3

program vhodný pro max tep. 
C°

otáčky 
ot/min.

max. 
náplň 

kg

náplň pracího 
prášku

tlačítka 
možností

C
l l l

Bavlna

Bílé	s	předpírkou 90°C 1100 6 •	 • • • •
*	Odolné	barevné 60°C 1100 6 • • • •
*	Odolné	barevné 40°C 1100 6 • • • •
Jemné	barevné 30°C 1100 6 •	 •	 •	 •	

Směsná syntetika

Jemné	barevné 50°C displej 3 • • • •
Jemné	barevné 40°C displej 3 • • • •
Jemné	barevné 30°C displej 3 • • • •

Jemné
	Vlna 30°C displej 1 • • •

	Ruční	praní 30°C displej 1 • • •

Speciální

	Máchání displej • •

	Odstředění 1100

	Odčerpání
EcoMix	20ºC 20ºC displej 6 • • • •
Rychlý	44 40ºC displej 3 • • •
Rychlý	30 30ºC displej 2 • • •

* Požadavky programu pro bavlnu podle (EU) 1015/2010 e nº 1061/2010 předpisů

	Program	praní	bavlny
	Program	praní	bavlny

Tyto	programy	doporučujeme	pro	znečištěné	bavlněné	prádlo	a	je	nejúčinnější	ohledně	spotřeby	
energie	a	vody.
Tyto	programy	byly	navržené	podle	doporučených	teplot	praní	uvedených	na	štítku:	specifická	teplota	
může	být	mírně	odlišná	od	uvedené	na	pracím	cyklu.

Technické údaje
model EVOT 11061D3

Spotřeba	energie	ve	vypnutém	/	v	nevypnutém	stavu:	0,4	W	/	0,5	W.

Program náplň doba 
trvání otáčky spotřeba 

energie
spotřeba 

vody
zbytková 
vlhkost

Bavlna 60°C 6	kg		/	3	kg 235	min.	/	
145	min. 1100	Rpm	

0,79	kWh	/	
0,65	kWh 49	l	/34	l 60%

Bavlna 40°C 3	kg 135	min. 0,51	kWh 34	l 60%

Syntetické 40ºC 3	kg 105	min. display 0,42	kWh 58	l 50%

Vlna 30ºC 1	kg 45	min. display 0,28	kWh 50	l 40%



4

Fáze programu:
   Praní

   Máchání
   Odstředění

DŮLEŽITÉ:
-	Nepoužívejte	tekuté	prací	prostředky	pro	programy	s	předpírkou	a	odloženým	startem.

Příprava pracího cyklu
1.		Po	vložení	prádla	se	ujistěte,	zda	jsou	dvířka	bubnu	zavřená	správně.
2.		Přidejte	prací	prostředek	a	aditiva,	nepřekračujte	maximální	množství	náplně.
•	 prostředek	pro	předpírku	I
•	 prostředek	pro	prací	program	II
•	 aviváž	

Volba požadovaných programů a možností
3.		Nastavte	volič	programů	(A)	na	požadovaný	program.
4.	 Stisknutím	tlačítka	nebo	tlačítek	zvolte	požadovanou	možnost	(C1,	C2,).
-		 Doporučujeme	zvolit	požadované	možnosti	před	stisknutím	tlačítka	spuštění	programu	(H).
-		 Pamatujte,	pokud	již	program	prošel	fází,	ve	které	se	aktivuje	možnost,	tato	možnost	nebude	

zahrnuta.

C1 tlačítko studeného praní 
Stisknutím	tohoto	tlačítka	lze	převést	jakýkoliv	program	na	studené	praní,	bez	úpravy	dalších	
vlastností	(hladiny	vody,	doby,	cyklů,	apod..).
Záclony,	malé	koberce,	ruční	jemné	prádlo,	nebarevné	prádlo	lze	bezpečně	prát	díky	tomuto	novému	
zařízení.

C2 aquaplus (tlačítko sensitive) 
Díky	novému	SENSOR	ACTIVA	SYSTEM	lze	stisknutím	tlačítka	spustit	speciální	prací	cyklus	
aplikovatelný	na	všechny	programy	a	typy	látek,	s	péčí	o	vlákna	a	jemnou	kůži	těch,	kteří	nosí	tyto	
věci.
Přidáním	většího	množství	vody,	společně	s	novou	kombinovanou	akci	cyklů	rotace	bubnu	a	
napouštěním	a	vypouštěním	vody	můžete	dosáhnout	perfektně	čisté,	vymáchané	prádlo.	Více	vody	
se	používá	při	praní	na	kompletní	rozpuštění	pracího	prostředku,	čímž	zajistí	efektivní	výsledek	praní.	
Množství	vody	v	máchání	se	také	zvýší	k	odstranění	všech	stop	pracích	prostředků	z	vláken.
Tato	funkce	byla	speciálně	navržená	pro	osoby	s	jemnou,	citlivou	kůží,	kteří	trpí	alergií	nebo	
podrážděním	i	z	malého	množství	pracího	prostředku.	Doporučujeme	používat	tuto	funkci	pro	dětské	
prádlo	a	jemné	látky	ve	všeobecnosti,	zejména	pro	praní	županů,	kterých	vlákna	mají	tendenci	
zadržovat	prací	prostředek.	Tato	možnost	není	dostupná	pro	program	pro	vlnu.

B1 rychlost otáček /
Můžete	použít	toto	tlačítko	na	volbu	otáček	konečného	odstředění,	ale	pouze	v	rozsahu	otáček	
zvoleného	programu.	Tyto	rychlosti	se	zobrazí	před	odpovídající	kontrolku.	Stiskněte	tlačítko	a	podržte	
stisknuté,	dokud	nezhasnou	tři	kontrolky	rychlosti	( ).
Požadovanou	rychlost	můžete	zvolit	kdykoliv	během	programu.



5

5.		Po	volbě	požadovaných	možností	stiskněte	tlačítko	START	 	(H).	Pračka	se	zapne	a	rozsvítí	
se	jedna	z	kontrolek	zbývající	doby/fáze	programu	(V).	Tato	kontrolka	indikuje	přibližnou	dobu	
do	konce	programu	nebo	fáze	programu:	mění	se	s	postupem	programu.	K	zrušení	možnosti	po	
nastavení	pouze	stiskněte	opět	tlačítko	možnosti		(kontrolka	zhasne).	

B2 tlačítko odloženého startu 
Spuštění	pracího	cyklu	lze	odložit	o	3,	6,	nebo	9	hodin.	K	tomu	postupujte	následovně:
-		 Zvolte	požadovaný	program	pomocí	voliče	programů	A.
-		 Stiskněte	tlačítko	odloženého	startu,	dokud	se	nerozsvítí	příslušná	kontrolka.
-		 Stiskněte	tlačítko	start/pause	 	(H).
-		 Pračka	se	spustí	po	uplynutí	nastavené	doby.
Pokud	chcete	zrušit	odložený	start	programu,	stiskněte	opět	tlačítko	(B2),	dokud		všechny	kontrolky	
odloženého	startu	nezhasnou.

Zbývající doba do konce programu nebo zobrazení fáze programu (V)
Modely	s	touto	funkcí	zobrazují	PŘIBLIŽNOU	zbývající	dobu	do	konce	programu	v	minutách,	nebo	
aktuální	fázi	programu.	Čas	trvání	programu	může	být	různý	v	závislosti	od	zvolené	teploty,	okolní	
teploty,	tlaku	přiváděné	vody,	množství	a	typu	prádla.

Kontrolka uzamčení dvířek (G) 
Kontrolka	dvířek	bliká,	když	se	program	spouští	a	poté	svítí	stále.	Od	tohoto	momentu	jsou	dvířka	
uzamčená	(ZÁMEK	DVÍŘEK).
Kontrolka	ZÁMKU	DVÍŘEK	zůstane	svítit	během	celého	pracího	cyklu,	což	brání	v	otevření	dvířek.
Na	konci	pracího	cyklu	se	bezpečnostní	zámek	deaktivuje,	kontrolka	zhasne	a	dvířka	lze	otevřít.

Zrušení-změna programů
Po	spuštění	programu,	pokud	jej	chcete	zrušit	nebo	změnit,	postupujte	následovně,
-		 Nastavte	volič	programů	do	pozice	OFF	( ).	V	této	fázi	jste	zrušili	program	a	pokud	chcete,	

můžete	zvolit	nový.
-		 Zvolte	nový	program.
-		 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	dokud	se	jedna	z	kontrolek	fází	programu	nerozsvítí.
	 Pračka	uskuteční	nový	program.

Pozastavení programu
Lze	dočasně	pozastavit	program	pro	přidání	dalšího	prádla,	pro	to	postupujte	následovně:
-	 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	dokud	se	kontrolky	tlačítek	možností	a	fáze	programu	nerozsvítí.
-		 Když	zhasne	kontrolka	uzamčení	dvířek	(přibližně	po	2	minutách),	otevřete	dvířka	a	dejte	další	

prádlo	do	bubnu.
-		 Zavřete	správně	dvířka	bubnu	a	víko.
-		 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	kontrolka	zbývajícího	času	se	rozsvítí	a	pračka	pokračuje	v	programu.

Na	konci	programu	se	všechny	kontrolky	fází	programu	rozsvítí	a	kontrolka	uzamčení	dvířek	zhasne.

„K vyjmutí prádla nastavte volič programů do pozice OFF ( )”, před otevřením víka pračky a 
dvířek bubnu.

Výrobce neodpovídá za žádné případné 
tiskové chyby v tomto návodu. Výrobce 
si dále vyhrazuje právo na provedení 
úprav svých produktů bez nutnosti změny 
důležitých vlastností.



Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento	symbol	na	produktech	anebo	v	průvodních	dokumentech	znamená,	že	použité	elektrické	a
elektronické	výrobky	nesmí	být	přidány	do	běžného	komunálního	odpadu.
Ke	správné	likvidaci,	obnově	a	recyklaci	doručte	tyto	výrobky	na	určená	sběrná	místa,	kde	budou	
přijata	zdarma.	Alternativně	v	některých	zemích	můžete	vrátit	své	výrobky	místnímu	prodejci	při	
koupi	ekvivalentního	nového	produktu.	Správnou	likvidací	tohoto	produktu	pomůžete	zachovat	cenné	
přírodní	zdroje	a	napomáháte	prevenci	potenciálních	negativních	dopadů	na	životní	prostředí	a	lidské	
zdraví,	což	by	mohly	být	důsledky	nesprávné	likvidace	odpadů.	Další	podrobnosti	si	vyžádejte	od	
místního	úřadu	nebo	nejbližšího	sběrného	místa.	Při	nesprávné	likvidaci	tohoto	druhu	odpadu	mohou	
být	v	souladu	s	národními	předpisy	uděleny	pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li	likvidovat	elektrická	a	elektronická	zařízení,	vyžádejte	si	potřebné	informace	od	svého	
prodejce	nebo	dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento	symbol	je	platný	jen	v	Evropské	unii.	Chcete-li	tento	výrobek	zlikvidovat,	vyžádejte	si	potřebné	
informace	o	správném	způsobu	likvidace	od	místních	úřadů	nebo	od	svého	prodejce.



1

Návod k obsluze a instalaci



2

Úvod
Pozorně si přečtěte tento návod, obsahuje praktické rady pro dosažení 
maximálního účinku z vaší nové pračky.
Tento návod k obsluze a instalaci obsahuje vše, co potřebujete vědět o 
každodenním provozu vašeho spotřebiče.
Návod obsahuje také informace o možných provozních potížích, 
doporučení k třídění prádla pro praní a popis symbolů a způsoby 
odstraňování odolných skvrn.

1.- Ovládací panel
2.- Víko 
3.- Buben
4.- Zásobník pracích prostředků
5.- Filtr
6.- Zajištění koleček

Bezpečnostní upozornění

 Spotřebič vyhovuje Evropské směrnici 2006/95/EC (LVD), 2004/108/EC 
(EMC), 2009/125/ EC (ErP), 2011/65/EU (RoHS) a následným změnám.

Tento spotřebič smí používat děti od 8 let a starší a osoby s omezenými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schopnostmi nebo bez dostatečných zkušeností 
a znalostí, pokud byly poučeny o bezpečném použití spotřebiče nebo jsou pod 
dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Nedovolte dětem hrát si se 
spotřebičem. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dohledu.
Tento spotřebič je určený pro použití v domácnosti a podobném prostředí:
- Zaměstnanecké kuchyně v prodejnách, kancelářích a jiném pracovním prostředí;
- Klienty hotelů a modelů a jiném typu ubytovacího zařízení;
Odlišné použití spotřebiče od použití v domácnosti nebo pro typické domácí funkce , 
jako je komerční využití profesionály, je vyloučeno z výše uvedeného popisu.
Jakékoliv poškození spotřebiče nebo jiné poškození z důvodu nesprávného použití 
spotřebiče  (i když se používá v domácnosti) není výrobcem akceptováno.
Pokud se spotřebič používá nesprávným způsobem, může to mít za následek 
zkrácení životnosti spotřebiče a nevtahuje se na to záruka.
POZOR: PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU
• Odpojte zástrčku.
• Zastavte přívod vody po každém praní.
• Výrobce dodává všechny spotřebiče s uzemněním.
Ujistěte se, zda má elektrická instalace zemnící kontakt a zda je připojený; pokud 
ne, kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře. Připojení uzemnění je důležité pro 
bezpečnost uživatele, neboť odstraňuje riziko zasažení elektrickým proudem.
• Elektrická zásuvka musí zůstat snadno přístupná pro případné odpojení 
pračky v naléhavé situaci.
• Pokud je přívodní kabel poškozený, nahraďte jej za nový (kabel a zástrčku) od 
výrobce nebo servisního střediska.
Poznámka:
Pokud je nutné vyměnit přívodní kabel, zajistěte, aby vyhovoval následujícímu 
barevnému kódu: modrý - neutrální; hnědý - fáze; žlutozelený - uzemnění.



3

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za poškození nebo zranění osob vyplývající z 
nedodržení pokynů instalace a bezpečnostních předpisů.

• Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma rukama nebo nohama. Spotřebič nepoužívejte, 
pokud jste bosí.
• Prodlužovací kabely používejte opatrně. Nepoužívejte adaptéry ani mnohonásobné 
zásuvky.
• Při odpojování spotřebiče netahejte za přívodní kabel.
• Nenechávejte spotřebič venku ani vystavený povětrnostním vlivům (déšť, slunce 
apod.).
• Spotřebič nezakrývejte oděvy během provozu.
• Spotřebič neinstalujte na vlhká místa ani na místa, kde může být postříkán 
sprchou.
• Spotřebič neinstalujte na povrch, který vyplňuje prostor mezi podlahou a dnem 
spotřebiče.
• Udržujte veškerý obalový materiál mimo dosah dětí, neboť představuje značné 
riziko.

Stav vypnutí dosáhněte nastavením referenční značky ovladače do vertikální pozice. 
Jakákoliv jiná pozice ovladače nastaví spotřebič do zapnutého stavu.
Pro informační list výrobku navštivte webstránku výrobce.

POZOR: BĚHEM PRACÍHO CYKLU MŮŽE VODA V BUBNU DOSÁHNOUT 
VYSOKÉ TEPLOTY.

Nastavení - Instalace

• Vybalte spotřebič.
• Uvolněte 4 šrouby (A) ze 
svorek bubnu a 4 šrouby (B).

• Vraťte 4 šrouby (A) a 
připevněte dodané záslepky (D).



4

POZOR: NEOTVÍREJTE VODOVODNÍ VENTIL
• Spotřebič připojte k vodě pomocí nové hadice dodané se spotřebičem (uvnitř 

bubnu). Nepoužívejte staré hadice.
• Připojte jeden konec hadice k ohybu elektroventilu (vzadu nahoře spotřebiče) a druhý konec k ventilu 

se závitem 3/4“.
• Postavte pračku do blízkosti zdi, ujistěte se, zda není hadice prohnutá nebo přelomená. Pověste 

výpustní hadici na okraj vany nebo upevněte k odpadu s průměrem větším, než výpustní trubka a ve 
výšce minimálně 50 cm a maximálně 75 cm od podlahy.

 Pokud je to nutné, použijte zahnutý díl příslušenství k upevnění výpustní hadice.
Pokud váš model nabízí tuto funkci:
•  Pro snadné přemístění spotřebiče otočte páčku koleček doprava. Po přemístění spotřebiče vraťte 

páčku do původní pozice.
•  Spotřebič vyrovnejte pomocí předních nožiček.
a) Otočením matice ve směru hodinových ručiček uvolněte šroub nožičky.
b) Zvedněte nebo snižte nožičku otáčením, když stojí spotřebič na podlaze.
c) Zajistěte nožičku otočením matice proti směru hodinových ručiček až na doraz ke spodní části 

spotřebiče. Zkontrolujte, zda je spotřebič vyvážený. Zkuste, zda se nehýbe dvěma diagonálními 
pohyby.

•  Pokud přemisťujete spotřebič z jedné pozice na jinou, pak musíte opět spotřebič vyvážit.
• Spotřebič připojte.

Příprava prádla. Otevření/zavření bubnu



5

POZOR:
ZAJISTĚTE DŮKLADNÉ OTVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ BUBNU, V OPAČNÉM PŘÍPADĚ MŮŽE DOJÍT 
K POŠKOZENÍ PRAČKY NEBO PRÁDLA. UJISTĚTE SE, ZDA DVÍŘKA DOBŘE SEDÍ A JSOU 
SPRÁVNĚ ZAVŘENÁ.

Naplnění
1. Otevřete víko pračky.
2. Otevřete buben stisknutím tlačítka (A) jednou rukou se současným zatlačením na druhá dvířka 

druhou rukou.
3. Do bubnu postupně vložte prádlo. Nepřekračujte kapacitu doporučenou v „tabulce programů“. 

Přetížení pračky prádlo důkladně nevypere a může se poškodit spotřebič.
4. K zavření bubnu dejte dvířka tak, že ty s tlačítkem (A) jsou pod druhýma a pak se dokonale spojí.

Dávkování pracího prostředku

 

Dávkovač pracích prostředků je rozdělen do 3 prostorů:
- Prostor I slouží pro prací prostředek pro předpírku.
- Prostor II slouží pro prací prostředek pro hlavní praní.
- Prostor  je určen pro aviváž, škrob, bělidlo apod.
Dávkovač má dvě referenční značky:
- Doporučená (spodní referenční značka). Označuje doporučené množství pro předpírku a hlavní 
praní.
- Max. Označuje maximální úroveň, kterou nesmíte nikdy překročit.

Důležité:
- Nepoužívejte tekuté prací prostředky pro programy s předpírkou nebo odloženým startem.

 Pokud potřebujete prát prádlo se skvrnami ošetřené bělidly nebo jinými tekutými prostředky, 
můžete provést jejich předpírku v pračce. Za tímto účelem: přidejte bělidlo do „prostoru II“ a nastavte 
program máchání. Po skončení ošetření nastavte volič programů do pozice OFF a přidejte zbytek 
prádla a pokračujte v běžném praní s požadovaným programem.

Maximum pro prací 
prášek pro hlavní praní

Maximum pro tekutí prací 
prostředek pro hlavní 

praní

Maximum pro prací prostředek 
pro předpírku

Doporučené

Maximum pro aviváž



6

Elektronicky řízená proměnlivá náplň – Fuzzy Logic
Tato pračka je vybavena elektronikou, která automaticky spravuje všechny fáze praní k dosažení 
vyímečných výsledků a současně pro úsporu vašich peněz a času.
Po volbě programu spotřebič optimalizuje následující faktory v závislosti od náplně a typu látky:
- spotřebu vody a energie
- dobu praní
- účinek máchání
Pračka také:
- zjistí pěnu a v případě potřeby přidá máchací vodu
- nastaví rychlost odstředění pro rozložení prádla, čímž zabrání nevyvážení mechanismu.

Specifické/speciální programy

SPECIÁLNÍ PROGRAM MÁCHÁNÍ: program  provede 3 máchání s konečným 
odstředěním (rychlost lze snížit nebo odstředění lze zrušit pomocí příslušného 
tlačítka). Funguje u všech látek a lze ji použít, např. po ručním raní prádla.
SPECIÁLNÍ ODSTŘEDĚNÍ S VYSOKÝMI OTÁČKAMI: Program  běží na 
otáčkách uvedených v tabulce programů.
POUZE ODČERPÁNÍ: Program  odčerpá vodu z pračky.

RUČNÍ PRANÍ: Program dokončí kompletní prací cyklus pro prádlo určené pro 
ruční praní. Pere při teplotě do 40 ºC a končí třemi cykly máchání a jemným 
odstreděním.
HEDVÁBÍ: Tato pračka obsahuje také cyklus pro jemné Hedvábí a ruční praní. 
Tento program umožňuje dokončení pracího cyklu pro jemné prádlo jako je „Ruční 
praní“ a prádlo z hedvábí dle označení na štítku. Program dosahuje maximální 
teploty 40° a končí 3 cykly máchání bez konečného odstředění.

ActivEco20ºC
EcoMix20ºC

ActivEco20ºC/EcoMix20ºC: Tento inovativní program umožňuje prát různé 
textilie a různé barvy společně, jako je bavlna, syntetické a směsné při 20°C a 
nabízí vyjímečné prací výsledky.
Spotřeba tohoto programu je přibližně 40% z naproti běžnému 40°C programu pro 
bavlnu.
44´ MINUTOVÝ RYCHLÝ PROGRAM
30´ MINUTOVÝ RYCHLÝ PROGRAM
Tyto programy dokončí prací cyklu při 40/50 ºC náplně prádla až 3.5 kg během 
44/30 minut.

 
POZNÁMKY
1. Pro velmi znečištěné prádlo doporučujeme prát prádlo do hmotnosti maximálně 4 kg.
2. Pračka je navržena pro automatické dávkování aviváže v posledním máchání všech pracích cyklů.



7

Všeobecné doporučení
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA PRAČKY
K čištění pračky nepoužívejte drsné prostředky, rozpouštědla. Postačuje vlhká utěrka.
Pračka vyžaduje velmi malou údržbu.
• Sušení gumového těsnění v okolí bubnu.
• Čištění dávkovače pracích prostředků.
• Čištění filtru.
• Spotřebič vyčistěte před odstavením nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat.
Abyste uchovali lepší stav pračky, po skončení cyklu vysušte gumové těsnění a nechte dvířka 
pootevřená.

ČIŠTĚNÍ FILTRU
Pračka je vybavena speciálním filtrem, který se nachází za předním krytem 
pračky, který zachycuje větší předměty (mince, knoflíky apod.) které by mohly 
zablokovat čerpadlo. 
Doporučujeme vyčistit filtr kdykoliv pračka špatně máchá nebo pokud 
neodčerpává vodu správně.
Pokud je nutné vyčistit filtr, postupujte podle kroků: 1,2,3,4,5,6,7.

• Použijte nádobu k zachycení vytečené vody.
• Vyjměte filtr a vyčistěte jej.
• Po vyčištění filtru jej vraťte na místo v opačném pořadí.

ČIŠTĚNÍ DÁVKOVAČE PRACÍCH PROSTŘEDKŮ

• Doporučujeme čistit tři komory dávkovače pracích prostředků (předpírka, praní a aviváž). K tomu 
sejměte dávkovač a po vyčištění jej nasaďte zpět na místo. K sejmutí a nasazení dávkovače 
postupujte podle kroků v obrázcích. 



8

SEJMUTÍ
-  Stiskněte tlačítko (A)
-  Podržte tlačítko a otočte dávkovač směrem venku.
-  Dávkovač sejměte a vyčistěte.
-  V případě prostorů pro předpírku (I) a praní (II) doporučujeme odstranit přischlé zbytky prostředku, 

které brání průtoku prostředku do bubnu.
- V případě prostoru pro aviváž, trubička (S) umístěnou na zadní části dávkovače je nutné sejmout 

její vytažením. Odstraňte veškeré pevné zbytky, které mohou blokovat otvory v dávkovači.

NASAZENÍ
-  Nasaďte pojistky podle obrázku (B)
-  Otočte dávkovačem směrem ke krytu (C) na dvířkách, dokud pojistka nezacvakne na místě.

Odstranění možných problémů

PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ
1.- Žádný program nefunguje. • Spotřebič není připojený.

• Odpojený hlavní vypínač.
• Není elektřina.
• Vypálená pojistka elektrické 

instalace.
• Otevřená dvířka.

• Připojte.
• Aktivujte hlavní vypínač.
• Zkontrolujte.
• Zkontrolujte.

• Zavřete dvířka.

2.- Spotřebič nenapouští vodu. • Viz příčiny 1.
• Ventil je zavřený.

• Zkontrolujte.
• Otevřete ventil.

3.- Voda se nevypouští. • Je ucpaný filtr.
• Prohnutá výpustní hadice.

• Zkontrolujte filtr.
• Vyrovnejte výpustní hadici.

4.- Funkce odstředění 
nefunguje.

• Pračka ještě neodčerpala 
vodu.

• Je aktivní možnost „Vyloučení 
odstředění“.

• Počkejte, dokud pračka 
neodčerpá vodu.

• Aktivujte tuto možnost.

5.- Silné vibrace během 
pracího cyklu.

• Pračka nestojí rovně.
• Neodstranili jste zajišťovací 

zařízení.
• Prádlo není rozloženo 

rovnoměrně.

• Upravte nožičky.
• Odstraňte přepravní zařízení.

• Prádlo v bubnu rozdělte 
rovnoměrně.

6.- Odstředění při vysoké 
rychlosti nefunguje.

• Prádlo není rovnoměrně 
rozloženo v bubnu.

• Prádlo v bubnu rozdělte 
rovnoměrně.

Pokud problém nebo závada trvá, spotřebič odpojte od elektrické sítě, 
zastavte přívod vody a nepokoušejte se jej opravovat. Pro všechny 
opravy kontaktujte autorizované servisní středisko a vždy žádejte o použití 
originálních dílů. Nedodržením tohoto pravidla můžete snížit bezpečnost 
spotřebiče. Při kontaktu servisního střediska vždy sdělte model (také na 
ovládacím panelu) a registrační a sériové číslo uvedené ve přední spodní 
části spotřebiče za soklem nebo na záručním listě. Všechno je uvedeno v políčku vpravo.
Poskytnutím této informace zajistíte rychlejší a efektivnější servis.



9

Doporučení k praní
Rady pro ekonomický způsob praní přátelský k životnímu prostředí.

TIPY K POUŽITÍ PRAČKY
Před naplnění počkejte, dokud nebudete mít kompletní náplň pro celou pračku: tímto ušetříte vodu a 
energii. Doporučujeme využívat  plné kapacity pračky: můžete tak ušetřit až 50% spotřeby energie. 
Perte raději dvě plné náplně namísto dvou polovičních.

KDY JE NUTNÁ PŘEDPÍRKA?
Pouze u silně znečištěného prádla.
U mírně prádla prádla můžete ušetřit 5 až 15% vyloučením této možnosti.

JAKOU TEPLOTU MÁM POUŽÍT?
Použitím odstraňovače skvrn před praním prádla v pračce odstraníte potřebu prát při teplotě vyšší než 
60 ºC.

SYMBOLY NA PRÁDLE
Štítky se většinou nacházejí na límci nebo na vnitřním švu. Symboly většinou uvádějí následující:
• Maximální teplotu praní.
• Vhodný a nevhodný způsob praní.
• Vhodné a nevhodné prací prostředky.

Symboly jsou následující:
PRANÍ
Pokyny k praní se vždy objevují jako vana s různými indikacemi:
•  Neprat. 
•  Lze prát ručně i v pračce. Číslice na obrázku uvádí maximální teplotu praní. 
• Pouze pro ruční praní. 
 Pokud je ruka ponořená do poloviny ve vodě, znamená to, že prádlo lze točit pouze jemně během 

praní. Pokud je zcela ponořená ve vodě, znamená to, že prádlo se smí prát pouze ručně.
• Čára pod vanou znamená, že prádlo se musí prát s jemným cyklem. 
• Neodstřeďovat. 

Při plnění bubnu doporučujeme:
• Pro velmi jemné prádlo doporučujeme použít ochrannou síťku.
• Vyprázdněte kapsy a ujistěte se, za neobsahují kovové předměty (spony, mince, kolíčky, hřebíky 

apod.).
•  Uzavřete zipy a veškeré volné pásky.
•  Ze záclon sejměte běžce (kovové i plastové). Stuhy doporučujeme smotat do klubka a svázat.
• Všechny prané textilie rozviňte.
•  Nepřekračujte doporučenou náplň pro dany program.
•  Při praní koberců, přehozů a jiných savých materiálů zrušte odstředění.
•  Pro praní vlny v pračce musí mít označení „Pure New Wool”   jako i informace „čistá střižní vlna” 

nebo „pro praní v pračce“.
•  Pokud je to možném neperte pouze ručníky. Smíchejte je společně s běžným prádlem.
•  Zajistěte, aby se nic nezachytilo mezi dvířka pračky.

BĚLENÍ
Bělidlo se často používá k bělení látek, i když v některých případech může způsobit nenapravitelné 
škody. Jsou různé symboly pro použití.
• Lze použít bělidlo.  
• Nepoužívat bělidlo. 



10

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při 
koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné 
přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od 
místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou 
být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné 
informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.

46006661




